



BURMISTRZ MIASTA KĘTRZYN

Kętrzyn, dnia 08 listopada 2022r.

BWB 5530.4.1.2022

**Szanowny Pan
Rafał Rypina
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kętrzynie**

dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnego Zbigniewa Nowaka z dnia 25.10.2022r.

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na LXII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie dnia 20 października 2022r., uprzejmie informuję, że aktualnie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie przeprowadzają inwentaryzację schronów i miejsc doraźnych do ukryć. W przedmiotowym zakresie funkcjonariusze PPSP w Kętrzynie współpracują z insp. ds. wojskowych, obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Dopiero po dokonaniu powyższych czynności będzie można podjąć dalsze działania w przedmiotowym zakresie, szczególnie związane z organizacją punktów zbiorowej ochrony ludności.

Reaktywowano Ochotniczą Straż Pożarną w Kętrzynie, która aktualnie jest na etapie uzupełniania i kompletowania niezbędnego specjalistycznego sprzętu ratowniczego. W większości środki finansowe na zakup wyposażenia OSP pochodzą z budżetu Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Prowadzone są rozmowy z właścicielem obiektu przy ul. Chrobrego 5 w Kętrzynie (budynek mieszkalny „bursa”) w zakresie wykorzystania obiektu pod kątem ewentualnego dłuższego zakwaterowania osób poszkodowanych- ewakuowanych w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń losowych.

W bieżącym roku Spółka MWiK w Kętrzynie doposażona została w agregat prądowórczy dużej mocy oraz podpisała porozumienie z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie na użyczenie agregatu prądowórczego o mocy 46kVA.

W związku z powyższym w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej związanej z brakiem zasilania Spółka jest w stanie zapewnić odpowiednie ilości wody mieszkańcom Kętrzyna. Ponadto rozważane są też dodatkowe warianty zaopatrzenia w wodę poprzez zapewnienie kontenerów na wodę pitną.

W październiku 2022r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kętrzynie miało miejsce spotkanie przedstawicieli gmin z powiatu kętrzyńskiego z dowódcą 41 Giżyckiego Batalionu Lekkiej Piechoty, który poinformował, że żołnierze WOT z Giżycka będą wspierać samorząd miasta Kętrzyn w razie zaistnienia np. klęski żywiołowej, likwidacji jej skutków, ochrony zdrowia i życia ludzkiego w zależności od konkretnych okoliczności. W przedmiotowym zakresie planowane są kolejne spotkania na szczeblu gminnym, w których uczestniczyć będą min. członkowie zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Kętrzyn, funkcjonariusze PPSP w Kętrzynie oraz żołnierze WOT z Giżycka.

Korzystając z doświadczenia służb specjalistycznych będzie można zaplanować i podjąć dalsze czynności w zakresie zabezpieczenia mieszkańców Kętrzyna w niezbędne potrzeby życiowe środki pierwszej pomocy w tym żywność, wodę, energię oraz zabezpieczyć podstawowe warunki sanitarne.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA
Ryszard Niedziółka

Do wiadomości:
Zbigniew Nowak – radny Rady Miejskiej w Kętrzynie

Sporządził:
Wojciech Żuk
Inspektor ds. wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego